Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

ПРИКАЗ
от 21.01.2016 г. № 29
О мероприятиях в образовательных организациях в период заболеваемости ОРВИ, гриппом и пневмониями
Во исполнение распоряжения Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 21.01.2016 г. № 83-р «О мероприятиях в период заболеваемости ОРВИ, гриппом и пневмониями на территории муниципального образования «Город Майкоп»
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. Приостановить учебные занятия в образовательных организациях и прием детей в дошкольные образовательные организации с 21.01.2016 г. по 31.01.2016 г.

1.2. Разместить соответствующую информацию на официальных сайтах образовательных организаций.

1.3. Представлять ежедневно в период с 01.02.2016 г. по 15.03.2016г. до 10.00 час. информацию по ранее направленной форме (письмо Комитета по образованию от 18.01.2016 г. № 160).

1.4. Представлять еженедельно (каждую среду) сведения по прилагаемой форме.

1.5. Усилить меры по возможному распространению ОРВИ и гриппа и проведению утренних фильтров обучающихся и персонала.

1.6. Усилить контроль по соблюдению требований СанПиН.

1.7. Ограничить проведение ранее запланированных массовых, культурных, спортивных и других мероприятий с 21.01.2016 г. по 31.01.2016 г.
1.8. Направлять своевременно информацию о закрытии отдельных классов, групп или приостановлении образовательного процесса в образовательных организациях на имя руководителя Комитета по образованию с приложением копии докладных классных руководителей, воспитателей, приказов по ОО.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. На время приостановления учебных занятий на сайтах общеобразовательных организаций размещать задания для обучающихся с 1 по 11 классы для организации самостоятельной работы по повторению и закреплению пройденного материала, с методическими рекомендациями для родителей и обучающихся по их выполнению.

2.2. Представить информацию о проделанной работе в срок до 14.00 час. 25.01.2016 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Руководитель
Комитета по образованию
С. Р. Паранук
Тлячева О. Ю.
С-3(16)

Приложение к приказу Комитета

по образованию Администрации

МО «Город Майкоп»

№ ______ от _________________
	Параметры
	Текущая неделя
	Прогноз на следующую неделю

	ОО №

Класс (№ ОО)

	Доля больных детей от общего числа детей в школе(классе) в %
	ОО №

Класс (№ ОУ)

	Доля больных детей от общего числа детей в школе (классе) в %

	Закрытые школы (детские сады)
указать на какой период закрыты
	0
	1
	0
	0

	Закрытые классы (школы/детские сады работают)

указать на какой период закрыты
	0
	1
	0
	0

	Дошкольные образовательные организации

	ДОО №
	Доля больных детей от общего числа детей в ДОО (группе)

 в %
	ДОО №
	Доля больных детей от общего числа детей в ДОО (группе)

 в %

	Закрытые

 ДОО

(указать на какой период закрыты)
	0
	2
	0
	1,5

	Закрытые группы (ДОО работают)

(указать на какой период закрыты)
	0
	2
	0
	1,5